INDICAÇÃO Nº 1551/2014
Solicita ao Poder Executivo providências visando à implantação de 03 (três) lombadas na Rodovia Quintino de Lima, sendo uma em frente ao Projeto, outra em frente nº 350, e outra em sua extensão, Paisagem Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de 03 (três) lombadas na Rodovia Quintino de Lima, sendo uma em frente ao Projeto, outra em frente nº 350, e outra em sua extensão, Paisagem Colonial.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança no referido local, pois é alto o risco de acidentes, principalmente o de atropelamentos, motivo pelo qual o Sr. Marcelo Albuquerque procurou este Vereador solicitando as lombadas em questão, tendo em vista que muitos motoristas não respeitam o limite de velocidade da rodovia.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de outubro de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/10/2014 - 08:51:23 06498/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/10/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário